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Laki oikeudenkäymiskaaren muuttamisesta (439/2018) 
Valtion virkamieslaki (750/1994) ja virkamiesasetus (971/1994) 
OM kirje 16.2.2018, Suostumusten pyytäminen ja virkojen siirtäminen  
 

 

Suostumusten pyytäminen ja virkojen siirtäminen - Summaaristen riita-asioiden käsittelyn 
keskittäminen 

 
Laki oikeudenkäymiskaaren muuttamisesta (439/2018) tulee voimaan 1.9.2019. 
Muutoksella toteutetaan summaaristen riita-asioiden käsittelyn keskittäminen 
Ahvenanmaan, Helsingin, Itä-Uudenmaan, Kymenlaakson, Lapin, Oulun, Pirkanmaan, 
Pohjanmaan ja Varsinais-Suomen käräjäoikeuksiin (jäljempänä kohdekäräjäoikeudet).  
 
Muutos vaikuttaa ensi sijassa kansliahenkilöstön asemaan, mutta vaikutuksia jouduttanee 
myöhemmin tarkastelemaan myös muiden henkilöstöryhmien kohdalla.  
 
Muutosta hallitaan ensisijaisesti siten, että kohdekäräjäoikeuteen siirretään avoimia 
virkoja luovuttavista käräjäoikeuksista ja näissä vakituisessa virassa oleville summaaristen 
käsittelijöille järjestetään muita tehtäviä sitä mukaa kun loppuun käsiteltävien 
summaaristen asioiden määrät vähenevät. Jos muutos ei ole hallittavissa näin, 
summaaristen käsittelijöillä vaihtuu lähtökohtaisesti sekä työnantajakäräjäoikeus että 
työntekopaikkakunta. Jos muutos on hallittavissa vain osaksi avoimilla viroilla, 
käräjäoikeuden tulee määrittää muutoksen kohteeksi valikoitumisessa noudatettavat 
periaatteet ennen muutoskeskustelujen aloittamista. 
 
Summaaristen riita-asioiden keskittämiseen liittyvät resurssien siirrot toteutetaan 
pääsääntöisesti 1.9.2019 lukien. Käräjäoikeuksissa, joissa summaaristen asioiden käsittely 
lakkaa, virkojen määrää vähennetään sen mukaan kuin summaaristen käsittelyyn on 
sitoutunut resursseja. Kohdekäräjäoikeuksiin siirretään ja perustetaan virkoja siten, että 
resurssi on yhteensä enintään mitoituksenmukainen.  Resurssien siirtämisen jälkeen 
käräjäoikeuksien htv-määrän tulee vastata tulosneuvotteluissa 1.9.2019 lukien sovittua. 
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Kaikki siirrettäviksi esitettävät avoimet virat on tarkoitus siirtää 1.9.2019 lukien. 
 
Virat, joiden mukana siirretään myös viranhaltija, siirretään nekin 1.9.2019 lukien, mutta 
siirroissa ja niiden aikatauluissa voidaan ottaa huomioon henkilöiden omat toiveet. 
Virkamiehet voidaan siten siirtää tapauskohtaisesti jo ennen 1.9.2019 tai vasta sen jälkeen. 
Lähtökohtana kuitenkin on, että summaarisiin aiemmin sitoutunut resurssi vähennetään 
luovuttavalta käräjäoikeudelta 1.1.2020 lukien. 
 
Käräjäoikeuksia pyydetään esittämään oikeusministeriölle vuotta 2019 koskevissa 
tulosneuvotteluissa sovittua vähennystä vastaava määrä siirrettäviä virkoja 15.3.2019 
mennessä. Esityksestä tulee ilmetä: 
- Mitkä avoimet virat esitetään siirrettäviksi summaaristen asioiden keskittämisen takia; 
- Mitkä täytetyt virat esitetään siirrettäviksi summaaristen asioiden keskittämisen takia, 

ja minne; esitykseen tulee liittää suostumus siirrettävältä virkamieheltä niissä 
tapauksissa, joissa henkilön työpaikka siirtyy pois hänen työssäkäyntialueeltaan; 

- Jos virat esitetään siirrettäviksi viranhaltijoineen, mikä on toivottu siirtoajankohta? 
- Siirrettävien virkojen virkanumerot. 
 
Esitykseen tulee liittää puolto vastaanottavalta virastolta. 
 
Käräjäoikeus voi tämän muutoksen yhteydessä esittää siirrettäviksi myös muita 
virkamiehiään kuin nykyisiä summaaristen tekijöitä, jos tällaisia toiveita ilmenee. 
Esitykseen tulee tällöin aina liittää henkilön suostumus siirtoon. 
 
Oikeusministeriö tekee mahdollisimman pian käräjäoikeuden esityksen saapumisen jälkeen 
päätöksen virkojen siirroista ja mahdollisesta uusien virkojen perustamisesta 
kohdekäräjäoikeuteen. Kohdekäräjäoikeus voi ryhtyä virkojen täyttöön heti näiden 
päätösten jälkeen. Jos virkamies siirtyy summaaristen keskittämisen vuoksi virkansa 
mukana toiseen käräjäoikeuteen, päätös voidaan niin haluttaessa tehdä jo ennen 
maaliskuuta 2019. 

 
Tarvittaessa resurssitarvetta täytetään siirroista päättämisen jälkeen sekä luovuttavissa 
käräjäoikeuksissa että kohdekäräjäoikeuksissa määräaikaisilla virkasuhteilla loppuvuonna 
2019. Täyttämisen lähtökohtana on se, mitä asiasta on vuotta 2019 koskevissa 
neuvotteluissa todettu.  
 
Virkasiirtoja koskevia säännöksiä on selostettu oikeusministeriön 16.2.2018 kirjeessä 
käräjäoikeuksille. Kirjeen kohdassa ”Yksittäistapauksia koskevat virkasiirrot” on myös 
selostettu nyt kysymyksessä olevien virkojen siirroissa noudatettavaa menettelyä, minkä 
käräjäoikeuden tulee myös ottaa huomioon. Lisäksi käräjäoikeuden tulee ottaa huomioon 
16.2.2018 kirjeen kahden viimeisimmän väliotsikon alla selostettu. 
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Tässä kirjeessä mainitut virkasiirtoja koskevat esitykset ja suostumukset pyydetään 
lähettämään sähköpostina osoitteeseen talousjahenkilosto.oho@om.fi. 

 
Lisätietoja antaa Lauri Liusvaara, p. 02951 50160 ja resursseista Raimo Ahola p. 02951 
50286 

 

 

 
Ylijohtaja 
Osastopäällikkö Kari Kiesiläinen 
 
 
 
Hallitusneuvos Lauri Liusvaara 

 

 

Liitteet Projektipäällikkö Jyrki Määtän Lähete/Muistio 19.11.2018 
 
 

Jakelu Ahvenanmaan käräjäoikeus 
Varsinais-Suomen käräjäoikeus 
Pirkanmaan käräjäoikeus 
Oulun käräjäoikeus 
Lapin käräjäoikeus 
Pohjanmaan käräjäoikeus 
Päijät-Hämeen käräjäoikeus 
Helsingin käräjäoikeus 
Kanta-Hämeen käräjäoikeus 
Pohjois-Karjalan käräjäoikeus 
Vantaan käräjäoikeus 
Hyvinkään käräjäoikeus 
Satakunnan käräjäoikeus 
Kymenlaakson käräjäoikeus 
Etelä-Karjalan käräjäoikeus 
Etelä-Savon käräjäoikeus 
Espoon käräjäoikeus 
Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeus 
Itä-Uudenmaan käräjäoikeus 
Kainuun käräjäoikeus 
Kemi-Tornion käräjäoikeus 
Keski-Pohjanmaan käräjäoikeus 
Keski-Suomen käräjäoikeus 
Länsi-Uudenmaan käräjäoikeus 
Pohjois-Savon käräjäoikeus 
Tuusulan käräjäoikeus 
Ylivieska-Raahen käräjäoikeus 
 

Tiedoksi OM OHO Tuomioistuinyksikkö, Sami Pajukangas 
OM OHO Tuomioistuinyksikkö, Jyrki Määttä 
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OM OHO Tuomioistuinyksikkö, Anne Hallavainio 
OM OHO Tuomioistuinyksikkö, Raimo Ahola 
OM OHO Tuomioistuinyksikkö, Ari Pajuniemi 
Helsingin hovioikeus 
Itä-Suomen hovioikeus 
Turun hovioikeus 
Vaasan hovioikeus 
Rovaniemen hovioikeus 
Korkein oikeus 
Oikeushallinto-osasto 
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